
Republica Moldova

Consiliul 
orăşenesc Orhei

Республика Молдова

Орхейский 
городской Совет

D E C I Z I E

16.11.2015

or.Orhei
г. Орхей

11.4
n r.

Cu privire la stabilirea indemnizaţiilor 
de conducere pentru conducătorii 
instituţiilor bugetare

în temeiul art. 14 din Legea privind administraţia publică locală nr. 436- XVI din 
28.12.2006, art. 19 din Hotărîrea Guvernului „Cu privire la condiţiile de salarizare a personalului 
din unităţile bugetare în baza Reţelei tarifare unice” nr. 381 din 13.04.2006, examinind 
informaţia prezentată de viceprimarul pentru probleme economie, buget şi finanţe dl Viorel 
DANDARA,

CONSILIUL ORĂŞENESC D E C I D E :

1. Se stabileşte indemnizaţia de conducere pentru conducătorii instituţiilor bugetare 
subordonate Primăriei oraşului Orhei, începînd cu data de 01.09.2015 în mărimea conform 
anexei la prezenta decizie.

2. Se abrogă decizia Consiliului orăşenesc Orhei nr.7.3 din 24.10.2014 „Cu privire la 
stabilirea indemnizaţiilor de conducere pentru conducătorii instituţiilor bugetare” .

3. Controlul asupra 
pentru problemele economie,

Preşedintele şedinţei 

Secretar al
Consiliului orăşenesc Orhei

executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei 
buget şi finanţe df V iorel DANDARA.

Evgheni PISOV

Ala BURACOV SCHI



A nexa

La d ec iz ia  C onsiliu lu i o răşenesc  O rhei 

N r 7 din ■'/'{ ? -  2015

Indemnizaţii de conducere 

Pentru conducătorii instituţiilor bugetare pentru anul 2015-2016

N r
d/o In stitu ia

N r de 
copii/ 
grupe

Catego
ria

institu
ţiei

în d e m n i  
za tia  de 
conducere,  
în %  din 
sa l .Iunar, 
corespun 
funcţiei 
d idactice

funcţia Num ele,
prenum ele

Grad
mana
gerial

/%

% inde 
mnizati

ei de 
conducere

1 Grădiniţă nr. 1 1 1 6 /6 V 15 Şefa
grădiniţei

Cerneac
M arina

II/5 20

2 Grădiniţă nr.2 217 /9 IV 20 Şefa
grădiniţei

Dumbravă
Feodora

II/5 25

3 Grădiniţă nr.4 424/13 III 25 Şefa
grădiniţei

Duca Lidia II/5 30

4 Grădiniţă nr.5 157/6 V 15 Şefa
grădiniţei

Botnaru
Aliona

1/10 25

5 Grădiniţă nr.6 130/5 V 15 Şefa
grădiniţei

Jucova
Aliona

20

6 Grădiniţă nr.8 338 /13 III 25 Şefa
grădiniţei

Josan Lucia 25

7 Grădiniţă nr.12 360/13 III 25 Şefa
grădiniţei

Ştirbu
Emilia

II/5 30

8 Şcoala de arte 192 V 15 Director Gragdian
Victoria

15

10 Dir.adgunct Pogolşa Lilia 10
9 Şcoala de 

muzică
258 IV 20 Director Nastase

Galina
20

15 Dir.adgunct Untila
Larisa

15


